
 
 

 
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นอัตราจ้าง โครงการครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

-------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา     
ศรีสะเกษ เขต ๑   ประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้างเป็นอัตราจ้างครูผู ้สอน โครงการครูรายเดือน
แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั ้นวิกฤต ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗   เพื่อลดภาระงานที่ไม่เกี ่ยวข้องกับการ
จัดการเรียนการสอนของครู และให้สอดคล้องกับนโยบายกระทรวงศึกษาธิการโดยอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ที่  ๑๓๔๐/๒๕๖๐  สั่ง ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐  เรื่องมอบอำนาจ
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
๒๕๖๐  และหนังสือสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ ที่ ศธ ๐๔๑๓๘/๑๙๐๓    ลงวันที่ 
๑๖ พฤษภาคม  ๒๕๖๗   จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นอัตราจ้างครูผู้สอน โครงการครูรายเดือน
แก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗   รายละเอียดดังนี้    
                                                                                                                                                    

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
       ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน โครงการครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 
วิชาเอก ปฐมวัย ปฏิบัติการสอน ที่โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 
 ตำแหน่งว่าง  จำนวน ๑ อัตรา 
 อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  ๑๕,๐๐๐  บาท 
 ลักษณะการจ้าง   โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง 
             และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
       ระยะเวลาการจ้าง   ๑๒ เดือน ตั้งแต่วันเริ่มทำสัญญา   
     และจะจ้างต่อเมื่อได้รับงบประมาณแล้ว  
 
 
 

/๒.ขอบเขต..... 
  



 
 

                   ๒. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่  
  ๒.๑  ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีที่ 

หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
     ๒.๒  ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตาม 

ศักยภาพ 
     ๒.๓  ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  

  ๓.  คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
        ๓.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 

๑. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
๓. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่ง

ราชอาณาจักรไทย 
๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
๕. ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
๖. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้หรือตาม

กฎหมายอื่น  หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้น ๆ 

๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๘. ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๑๐. ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชนหรือหน่วยงานอื่น

ของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
๑๒. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดตามพระราชบัญญัตินี้หรือตาม

กฎหมายอื่น 
๑๓. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 
 

/คุณสมบัติ..... 
 



 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑.) มีคุณวุฒิปริญญาตรีสาขาวิชาเอก ปฐมวัย  
๒.) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ หรือ

ใบอนุญาตปฏิบัติการสอนที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน และยังไม่หมดอายุ 
๓.) ปริญญาบัตร ประกาศนียบัตร ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ตามข้อ ๑ และ

ข้อ ๒ ต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย 
 

๔.  การรับสมัคร และเอกสารหลักฐาน  
       ๔.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร    
             ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคล
ร่องน้ำคำระหว่างวันที่ ๒๗-๓๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๗  ในเวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. ในเวลาราชการ 

     ๔.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร   
   ๔.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว  
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๖  เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) และถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน  ๓  รูป 
   ๔.๒.๒ บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 
      ๔.๒.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๒.๔ สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.๒.๕ ใบปริญญาบัตร หรือใบคุณวุฒิการศึกษา หรือใบรับรองคุณวุฒิการศึกษา ฉบับ
ภาษาไทย ที่ระบุกลุ่มวิชา หรือสาขาวิชาเอกท่ีใช้รับสมัครสอบ โดยผู้สมัครสอบแข่งขันต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาถึง
วันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ไม่หลังวันเปิดรับสมัครวันสุดท้ายฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 
          ๑) กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี 
ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบใบประกาศนียบัตรบัณฑิต ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
          ๒) กรณีท่ีจบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่องจากระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาให้แนบประกาศนียบัตร
ของระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญา ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.๒.๖ ใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Record) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุกลุ่ม
วิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีใช้รับสมัครสอบ โดยผู้สมัครสอบแข่งขันต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่หลังวันเปิดรับ
สมัครวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ 

๑) กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ 
ปี ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบใบระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Record) ของระดับ
ประกาศนียบัตรบัณฑิต ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

 
 

/๒)กรณีท่ีจบ..... 



 
 

          ๒) กรณีท่ีจบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่องจากระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาให้แนบใบระเบียน
แสดงผลการศึกษา (Transcript of Record) ของระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญา ฉบับจริง พร้อมสำเนา
จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.๒.๗ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่
สอนไม่หลังวันเปิดรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับ
ปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุและใช้ได้จนถึงวันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ฉบับจริง    พร้อมสำเนาจำนวน 
๑ ฉบับ 
       ๔.๒.๘  ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และ
แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
 

  ๕.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  ภายใน

วันที่ ๑  มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ และทางเว็บไซต์ http://lnr.ssk.in.th  เว็บไซต์ 
http://www.sisaketedu1.go.th/  และ ทาง facebook โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ  

๖.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
     โรงเรียนจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูผู้สอน โครงการครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลน
ครูขั้นวิกฤต วิชาเอก ปฐมวัย ปฏิบัติการสอน ที่บ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้ 

๑. โดยการสอบข้อเขียน ความรู้ความสามารถทั่วไป  มาตรฐานความรู้และ 
ประสบการณ์วิชาชีพ หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย ๒๕๖๐ ความรอบรู้ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติทาง
ราชการ พ.ร.บ.การศึกษา ๒๕๔๒ แห่งชาติ และแนวทางการปฏิรูปการศึกษา นโยบาย สพฐ. สพป.ศก.๑
กระทรวงศึกษาธิการ คะแนนเต็ม    ๑๐๐  คะแนน 

๒. โดยการสัมภาษณ์  ซึ่งจะพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการ
ปฏิบัติงานในสถานศึกษา คะแนนเต็ม  ๑๐๐ คะแนน  
 
 
 
 
 
 
 
 

            /๗.กำหนด.....   
   

http://lnr.ssk.in.th/
http://www.sisaketedu1.go.th/%20%20และ


 
 

๗.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
วันที่ เวลา วิชาที่สอบ วิธีการคัดเลือก หมายเหตุ 

วันพฤหัสบดีที่  
๖ มิถุนายน 
๒๕๖๗ 
 

๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 

ประเมินจากการสอบข้อเขียน 
ความรู้ความสามารถท่ัวไป  มาตรฐาน
ความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ หลักสูตร
การศึกษาปฐมวัย ๒๕๖๐ ความรอบรู้
ระเบียบกฎหมายที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติ
ทางราชการ พ.ร.บ.การศึกษา ๒๕๔๒ 
แห่งชาติ และแนวทางการปฏิรูป
การศึกษา นโยบาย สพฐ. สพป.ศก.๑
กระทรวงศึกษาธิการ ( ๑๐๐ คะแนน ) 
ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
วิชาชีพ และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา 
( ๑๐๐ คะแนน )  

สอบข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 

 

 

สำหรับสถานที่คัดเลือกจะแจ้งให้ทราบพร้อมกับการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  ๘.  เกณฑ์การตัดสิน  ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของ 
คะแนนเต็มโดยจัดเรียงลำดับคะแนนของผู้ได้รับการคัดเลือกจากคะแนนมากไปหาน้อย กรณีที่ได้คะแนนเท่ากันให้ผู้
ได้คะแนนสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  หากได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้สมัครก่อนอยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 

  ๙.  การประกาศผลการคัดเลือกการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำจะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  ๖ มิถุนายน 

๒๕๖๗  ณ โรงเรียนบ้านลือชยัโนนศรีไคลร่องน้ำคำและทางเว็บไซต์ http://lnr.ssk.in.th  เว็บไซต์ 
http://www.sisaketedu1.go.th/  และ ทาง facebook โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ ผู้ได้รับ การ
คัดเลือกจะได้รับการจัดจ้างตามจำนวนตำแหน่งที่ประกาศรับสมัครโดยจะข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ไม่เกิน ๑ ปี  
นับตั้งแต่วันประกาศผลการคัดเลือก และจะยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อมีการคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันใหม่  หรือ เมื่อ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และหรือโรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำเปลี่ยนแปลงเป็นอย่าง
อ่ืน และจะยกเลิกการข้ึนบัญชีเป็นการเฉพาะรายในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

๑) ผู้นั้นขาดคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก 
๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนด 
๓) ผู้นั้นได้รับการจัดจ้างแล้ว  
๔) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ 
๕) ผู้นั้นไม่สามารถเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดเวลาที่ได้รับการจ้างได้ 
 

/๑๐.การจัดจ้าง.... 

http://lnr.ssk.in.th/
http://www.sisaketedu1.go.th/%20%20และ


 
 

๑๐.  การจัดจ้าง  
       โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำจะเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวเพ่ือทำ

สัญญาจ้างครั้งแรกโดยใช้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างตามลำดับ
ที่ประกาศผล การคัดเลือกไว้  สำหรับการจัดทำสัญญาจ้างจะดำเนินการได้ต่อเมื่อได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณจาก
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน การเรียกตัวครั้งต่อไป  โรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำจะมี
หนังสือเรียกตัวผู้ได้รับ การคัดเลือกโดยตรงเป็นรายบุคคล ก่อนวันที่รายงานตัวไม่น้อยกว่าสิบวันนับตั้งแต่ประทับตรา
ลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทางตามท่ีอยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร อนึ่งผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ซึ่งได้รับการจ้างเป็น
อัตราจ้างจ้างเป็นอัตราจ้าง ครูผู้สอน โครงการครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต ไม่มีข้อผูกพัน
ในการจะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนไปเป็นตำแหน่งลูกจ้างประจำหรือข้าราชการ ในระหว่างปีงบประมาณ  
หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติ ไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจ
การจ้างอาจบอกเลิกจ้างโดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าและจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ 

 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๓  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นายสมสมัย   นาราษฎร์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านลือชัยโนนศรีไคลร่องน้ำคำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


